
UCHWAŁA NR XXXVI/337/2022 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; 
zm. poz.1005, poz. 1079, 1561) oraz §5 ust. 2 pkt 1 załącznika do Uchwały nr XLVII/284/2018 Rady Gminy 
Wielgie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie 
gminy Wielgie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2018 r., poz. 3579), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami wybranych sołectw Gminy 
Wielgie w sprawie zmiany „rodzaju” miejscowości Chalinek, Józefowo, Kurowo, Gołąbki: 

1) z mieszkańcami sołectwa Nowa Wieś w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Chalinek z „części wsi Nowa 
Wieś” na „wieś”; 

2) z mieszkańcami sołectwa Piaseczno w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Józefowo z „część wsi 
Piaseczno” na „wieś”; 

3) z mieszkańcami sołectwa Złowody w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Kurowo z „przysiółek wsi 
Złowody” na „kolonia”; 

4) z mieszkańcami sołectwa Witkowo w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Gołąbki z „przysiółek wsi 
Witkowo” na „wieś”. 

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia opinii i złożenia uwag do sprawy będącej 
przedmiotem konsultacji, poprzez osobiste składanie podpisów na listach konsultacyjnych przez mieszkańców 
według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyznacza się termin przeprowadzenia konsultacji do 31 marca 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Halina Sztypka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B9A5CD-6879-4FBD-AC75-AFC9CCE8ED75. Podpisany Strona 1



 
 
 

LISTA KONSULTACYJNA Z MIESZKAŃCAMI SOŁECTWA 
……………………… 

 
z konsultacji przeprowadzonej w dniach ………………………. 

 
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości …………………………………… 

 

Opinia w sprawie zmiany rodzaju 
miejscowości 

………………………. * 
Lp. Imię i nazwisko Adres 

zamieszkania „jestem za 
zmianą rodzaju 
miejscowości 
………” 

„jestem przeciw 
zmianie rodzaju 
miejscowości 
………..” 

Uwagi Podpis 

       

       

       

       

       

       

 
*Wstawić znak „X” w odpowiednie pole. 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI/337/2022

Rady Gminy Wielgie

z dnia 25 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B9A5CD-6879-4FBD-AC75-AFC9CCE8ED75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca 2021 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1368). Według §6 
ust. 4 rozporządzenia - nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

Zgodnie z obwieszczeniem ministra spraw wewnętrznych i administracji z dnia 17 października 2019 r. 
w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2360), na terenie gminy Wielgie występują następujące 4 miejscowości oznaczone jako „części 
miejscowości”: 

1.Chalinek – część wsi Nowa Wieś, 

2.Józefowo – część wsi Piaseczno, 

3.Kurowo – przysiółek wsi Złowody, 

4.Gołąbki – przysiółek wsi Witkowo. 

W związku z powyższym w myśl §12 ust. 3 rozporządzenia w sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów, zachodzi konieczność przystąpieniu do procedury zmiany rodzaju miejscowości. Przyjmuje się, że 
dla miejscowości, w których występuje mniej niż 10 punktów adresowych, nadaje się rodzaj miejscowości 
„kolonia” lub „osada”. W przypadku funkcjonowania więcej niż 10 punktów adresowych nadaje się rodzaj 
miejscowości „wieś”. 

Przenosząc powyższe na grunt niniejszej sprawy planuje się wprowadzić następujące rodzaje miejscowości 
dla wyżej wymienionych: 

1.Chalinek – wieś, 

2.Józefowo – wieś, 

3.Kurowo – kolonia, 

4.Gołąbki – wieś 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Halina Sztypka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B9A5CD-6879-4FBD-AC75-AFC9CCE8ED75. Podpisany Strona 1


